
 

                                                                                                     

 

                                                                                                                A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 

 

PREFETTURA – U.T.G. MODENA 

 
DIREZIONE REGIONALE EMILIA ROMAGNA 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 ed, in particolare, l’articolo 29, comma 1 del 

D.Lgs. 50/2016; 
 

Vista la determina a contrarre prot. 46128 del 26.06.2018 con cui si autorizza l’indizione di una 
procedura aperta per la selezione, sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di 
operatori qualificati a garantire il servizio di recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei 
provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’articolo 214 bis del d. lgs. n. 
285/92; 
 

Visto l’avviso pubblico di gara con cui è stata avviata dalla Prefettura di Modena la procedura 
aperta volta all’aggiudicazione del servizio di  operatori economici operanti in provincia di Modena sul 
quale basare l'aggiudicazione di affidamenti specifici per il servizio di recupero, custodia e acquisto dei 
veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’articolo 
214 bis del d. lgs. n. 285/92; 

 
Vista la pubblicazione dell’avviso di gara nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea avvenuta 

in data 08 agosto 2018, nonché gli adempimenti degli ulteriori obblighi pubblicitari previsti 
dall’ordinamento; 

 
Visto il Decreto n. 73945 del 17.10.2018 con il quale è stata nominata la Commissione di 

aggiudicazione per l’espletamento della procedura aperta di che trattasi; 
 
Viste le risultanze delle prime due sedute di gara tenutesi in data 18/10/18 e 23/10/18, di cui al 

verbale unico prot. n. 76263, con cui si è provveduto all’esame della documentazione amministrativa 
prodotta dall’unico operatore economico - il costituendo raggruppamento temporaneo di imprese 
Righetti Danilo srl- che ha presentato offerta, rilevandoalcune irregolarità e omissioni dichiarative 
suscettive di ricorso al procedimento di soccorso istruttorio; 

 
Considerato l’avvio del sub-procedimento di soccorso istruttorio, con nota prot. n. 76579 del 

24.10.2018 ed ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, nei confronti dell’operatore economico 
RTI costituendo Righetti Danilo srl, con cui si richiedeva un’integrazione della documentazione 
amministrativa in argomento; 

 
Dato atto che risulta pervenuta nei termini la rispostadell’operatore interessato, le cui risultanze 

sono state recepite come da verbale di gara prot.81311 del 13/11/2018; 
 

 Considerata in particolare la statuizione – contenuta in medesimo verbale - della Commissione 
giudicatricecon cui il collegio “rileva che il concorrente RTi costituendo Righetti s.r.l. ha soddisfatto le richieste 
avanzate con la nota di riferimento e che quindi lo stesso può essere ammesso alla fase successiva di gara”; 

 
Ritenuto, pertanto,su proposta della Commissione giudicatrice e fatte salve le verifiche in 

merito al possesso dei requisiti prescritti dalla legge e dal bando, di dover procedere all’ammissione del 
costituendo raggruppamento temporaneo di imprese con mandatario l’operatore economico Righetti 
srl,alla successiva fase di valutazione delle offerte; 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
M
o
d
e
n
a
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
o
 
C
o
n
t
 
e
 
G
e
s
t
 
F
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
8
1
7
0
9
 
d
e
l
 
1
4
/
1
1
/
2
0
1
8

http://www.interno.it/mininterno/export/sites/default/it/in


 

                                                                                                     

 

                                                                                                                A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 

 

PREFETTURA – U.T.G. MODENA 

 
DIREZIONE REGIONALE EMILIA ROMAGNA 

 

D E C R E T A 

 
Art. 1 

per i motivi indicati in premessa e qui richiamati ed ai sensi dell’articolo 29, comma 1 del D.Lgs. 
50/2016, l’ammissione alla successiva fase di valutazione delle offerte dei seguenti operatori economici: 
 

1. Costituenda RTI con mandatario l’operatore economico Righetti srl; 

 
in ragione della regolarità e completezza della documentazione amministrativa presentata; 
 

Art. 2 
Il presente decreto ha valore di comunicazione, ai sensi dell’articolo 76, comma 3 del D.Lgs. 50/2016. 
 

Art. 3 
Copia del presente decreto è pubblicato sul profilo del committente della stazione appaltante.  
 

Art. 4 
I relativi atti di gara sono resi disponibili nella sede di questa Utg – Prefettura, presso l’Archivio 
dell’Ufficio di Gabinetto e ivi custoditi. 
 

Art. 5 
Il presente provvedimento è impugnabile nei termini di cui all’articolo 120, comma 2 bis del D.Lgs. 
104/2010, decorrente dalla sua pubblicazionesul profilo del committente della stazione appaltante, 
avanti il Tar di Bologna. 
 

Modena, data protocollo 

 

 

Per la Prefettura  

 Ufficio Territoriale del Governo di Modena 

Il Vice Prefetto Vicario 

(Bruno Scognamillo) 

Per l’Agenzia del Demanio 

Direzione Regionale Emilia Romagna 

Il Vice Direttore Regionale                                        

(Gianpietro De Pietro) 

 

 

                                          
  

http://www.interno.it/mininterno/export/sites/default/it/in

		2018-11-13T12:09:47+0000
	BRUNO SCOGNAMILLO


		2018-11-14T07:53:11+0000
	DE PIETRO GIANPIETRO




